que utroque ordine, civili scilicet sacroque, judi-
 cium cogitur. Nemo non piorum, nemo non im-
 piorum aderat; monachi omnes, ac quisquis au-
 dire poterat aut loqui, præsto erant. Alios pro
 criminis novitate mæstos pudor adduxerat, alios
 insultandi cupido, et ut petulantia oblectarentur.
 Producentur ergo accusatores in medium, et quæ
 reum erat peractura, mulier coram sistitur. Me-
 thodius, simul atque mulier astitit, nihil quidquam
 veritus deque solita subtrahens comitate et saluta-
 tione cunctis audientibus ex ea percontari: *Quonam*
te modo habes, domina? dudum enim virtutis no-
 mine illi nota erat. *Quonam modo hic atque ille?*
 de marito iisque qui ullo eam modo contingebant.
 Tantus in eo candor ac simplicitas efflorebat.
 Adversarii majori clamore sublato, aucta iade ac-
 cusatione superbe gaudio gestiebant, jamque aperte
 crimen se evicturos putabant. Is porro, ubi tan-
 dem calumniam sensisset, zelo succensus, ne **159**
 quid ejus causa Ecclesiæ res Christianique honor
 labefactarentur, nempe non nesciens aliud pudori-
 ris, aliud subtrahendi ac gravitatis tempus esse,
 paululum se a throno subrigens sinumque ad se
 colligens verenda nuda ostendit miraculo arefacta,
 nec qualia virorum esse solent; simulque ut se
 res habuerit gestumque miraculum sit, referebat.
 Cum nimirum pridem jam ad seniorein Romam ve-
 nisset, adhucque in ipso ferverent ac vigerent carnis
 libidines, majore quam pro affectus ipsa vi amore
 exarsisse. Hinc itaque aucto periculo, ac cum vim
 tantam libidinis non posset superare, Petrum
 apostolorum principem expansis ad ejus templum
 manibus exorasse ut ab eo opem aliquam impe-
 traret. Dumque tandem precandi labore fessus in
 somnum sese reclinasset, visum in somnis aposto-
 lum, qui eam tangendo partem libidinis sensum
 omnem exstingueret; simulque dixisse: *Methodi,*
liberatus es a libidinum tyrannide ac dura vi. His
 ille fidem tanto illi conventui fecit, ac veritatis hos-
 tes pudore implevit. Nolebat tamen magister
 Manuel his objecta crimina dilui. Quinimo mulieri
 minitabatur se illi vitam adepturum, nisi rei
 omnem veritatem doceret. Illa porro totam statim
 fabulam eloquitur ac palam facit, tanto se redemptam
 esse, auri pondo accepisse, adhucque in arcula,
 uti acceperat, signatam subque illorum sigillo
 domi se habere. Confestim ergo cum misissent,
 mulieris illa indicatione inventum in arca **160**
 aurum ac allatum est. Accusatores, miserante pa-
 triarcha serioque rerum dominos exorante, non
 quarum rei erant pœnas dederunt justaque ultio-
 nis supplicia tulerant, sed veniam consecuti sunt,
 ea duntaxat indicta multa, ut quotannis solemni
 restitutarum imaginum die (ὀρθοδοξίας festiva vo-
 cant) prælucentibus facibus a venerabili Dei Geni-
 tricis Blachernarum æde ad divinum celeberrim-
 umque Sapientiæ templum venirent, dictumque